



TEATAJA

Haaslava valla infoleht

Nr 9 (88) september 2001

Uus õppeaasta Sillaotsal

Uue aastatuhande esimene täisõppeaasta algas ettevalmistava õppenõukoguga 24. augustil. Kooli pedagoogiline kollektiiv võttis pika tööpäeva järel pärast paranduste sisseviimist vastu kooli kolme lähiaasta arengukava. Tegemist pole lihtsalt järjekordse paberite kogumiga vaid selgete kooli eesmärkide ja ülesannete ning neid tagava tegevuskavaga kirjalikus vormis. Arengukava ülesannete täitmine saab olema ka prioriteediks uue riikliku õppekava vastuvõtmise järel koostatava kooli uue õppekava formuleerimisel, õppeaasta üldtööplaani koostamisel ja eelseisva majandusaasta eelarve tulude-kulude planeerimisel.

Võrreldes eelmise aastaga on mõnevõrra vähenenud õpilaste arv. Kuid on eeldusi uueks tõusuks järgmistel aastatel. Rohkem on vallas kooliikka jõudvaid lapsi ja vähetähtis pole ka õpetajate kollektiivi nägu. Niigi nooruslik õpetajakond sai veelgi nooremat täiendust inglise keele õpetajate Kati Kottisse, Kristjan Valge ja ajalooõpetaja Margus Kase näol. Kõik kolm on kõrgharidusega, nagu näeb ette ka värske arengukava.

13 kevadise eduka lõpetaja asemele tuli esimesse klassi samapalju uusi tarkuse nõudjaid. Järgmise 2002/03 õppeaasta mõtetega tegelevad alushariduse alal lasteaia ruumides koolieelikutega lasteaia juhataja pr Anne Lõssenko ja õpetaja pr Maret Roio.

Nagu märgitud, olid õppetöö tulemused kevadel head. Kui kooli efektiivsuse mõõdupuuks pidada kooli tulnute ja lõpetajate suhet ja ülekantult eksamitele lubatute ja sooritajate suhet, siis Sillaotsal oli see 100%. Kuraditosina jagu eksamitele lubatud õpilastest vääratas esimesel katsel ainult kolm, ehk 39-st sooritusest õnnestus 36. Järeleksami sooritasid kõik kolm. Korralik tulemus räägib kooli eelmise juhtkonna ja õppenõukogu printsiipiaalsest suhtumisest õppetöösse. Teadaolevalt said kõik, kes planeerisid, jätkata soovitud gümnaasiumides oma akadeemilise suunaga haridusteed. Vahepeal edasijõudmatuse tõttu kooli nimekirjast kustutatud

koolikohustuslikust east välja jõudnud kaks noort inimestki tulid sooviga lõpetada põhikool Sillaotsal.

Käesolevast õppeaastast alates suunab õpetajate ja ringijuhtide tööd õppealajuhataja pr Margit Lehis, keda lapsivanemad nägid eelmisel õppeaastal I klassi juhatajana. Kevadel-suvel tegi kool mitu õnnestunud rahataotlusprojekti, ka nendes ettevõtmistes oli Margit Lehisel projektjuhina suurim osa.

On avaldatud arvamust, et koolirõõmu allikaks on klassi ja koolivälise tegevuse ehk eesti keeles lihtsamalt võimalus osaleda erinevate ringide töös. Sellest õppeaastast alates alustas tööd allakirjutanu juhendamisel laskmise treeninggrupp, mille liikmetele lisaks saavad proovida õhupüstolite ja -püsside headust kõik lapsed alates neljandast klassist. Rohkem hakkame osalema Eesti Koolispordi Liidu korraldatavatel võistlustel. Senisest tihedamalt on kooli tööga seotud noorkotkaste ja kodutütarde liikumine õpetajate Taivo Kirmi ja Annika Tõnuristi juhendamisel. Õppetöös on uudiseks algklasside majandusõppe kursus. Kooli eesmärgiks on sisustada mõtestatult õpilaste vaba aeg kuni kella kuueni õhtul. Huvijuhi tööaja ümbervaatamine peaks tagama ka seatud eesmärgi täitmise. Vajaduse tekkimisel tuleb taotleda busiiliikluse sõiduaegade reguleerimist.

Majanduse poole pealt on palju ära tehtud söökla ruumide remontimisel. Täidame karmistunud nõudeid koolisööklatele. Arvestades möödunud aastal meil ja kahjuks ka tänava naabritel toimunud vargusi koolimajades on koolis välja ehitatud kaasaegne valvesignalisatsioon.

Õppeaasta tähtsündmuseks kujuneb kindlasti 27.oktoobril peetav kooli 235.aastapäeva pidu. Õpilaste jaoks on vahest põnevamgi pidupäevale eelnev juubeliürituste nädal.

Aivo Roonurm,
Sillaotsa Põhikooli direktor

Kooliteed alustasid

Sillaotsa Põhikoolis – Ailika Aben, Janely Asu, Eleri Helimets, Kätlin Juss, Lauri Kiissel, Merilin Laur, Gabriel Lukas, Eric Peiker, Alari Punnar, Merili Rudakov, Reili Saar, Kristjan Skatškov, Tuulike Tahti.

Tõrvandi Algkoolis – Märt Õkva.
Kuuste Põhikoolis – Kenti Ilver, Pille Vaht.
Luunja Keskkoolis – Marilin Soe, Merilin Soe.
Tartu Kommertsgümnaasiumis – Keili Pedel.

Sillaotsa Põhikooli 235. aastapäeva tähistamine
toimub laupäeval, 27. oktoobril 2001
Ürituste algus kell 10.30, pidulik aktus kell 17.00 koolimajas
Osavõtumaks 100 krooni, info 07/352 000

Vallavanema veerud

Ei mul pole mõisa, mul pole valda, mul pole muud kui kõrtsmik kallab. Nii kõlab tuntud ansambli "Kukerpillid" laulusalm. Tallinnas enam Mõisa pole, meil võibolla ka valda ja mis rahval järele jääb – kõrtsmik kallab. Täna päeva seisuga on kallatud nii, et 60 inimest Eestimaal on surnud metanoolimürgitusse. Jumal teab, kas see on viimane manalateed läinud inimene. Riigisad igal juhul teavad, et selles on süüdi needsamad inimesed ise, äärmisel juhul kohalik omavalitsus ja kohalik konstaabel. Ilmselgelt ei olevat selles süüdi siseministerium, kelle käitumine on olnud võimaluste tasemel. Ei ole süüdi justiitsministerium, kus seadused pidid väga head olema. Samuti ei tunne enast puudutatuna sotsiaalministerium, kes on andnud endast parima elanikkonna sotsiaalprobleemide lahendamisel.

Samal ajal on mitmesaja miljoni elanikuga Ameerika Ühendriigid tunnistanud mõne tuhande inimese hukkumiseni viinud terrorismiakti üldriiklikuks katastroofiks. Miskipärast ei süüdistata New Yorgi linnapead ega kohalikku politseid, veel vähem hukkunuid selles, et selline katastroof juhtus! Meil seevastu 60 inimest alla 1,5 miljonilist elanikkonnast ei ole nagu kaastunnetki väärt, pigem parastamist, või kuidas? Ajalehtede esilehekülgi ehib ikka kuue presidendikandidaadi valimiseelne

valijameeste küsitlus, kus pikalt on ees Savi-Tulviste, kumbki 25% häälega, tagapool maainimeste eelistatud Rüütel 15%. Kandidaatide ülesseadmisel Vabariigi valimiskomisjonile esitatud valijameeste nimekirjad näitavad vastupidist. Oma eelistust on allkirjaga juba kinnitanud 78 valijameest (21%) Arnold Rüütli presidendikandidaadiks ülesseadmisel. Samal ajal seati Toomas Savi kandidatuur üles 56 häälega, mis on ainult 15% 367 valijamehest. Keda nüüd uskuda, kas ajakirjandust või fakte, jääb Teie endi otsustada. Igale juhul ei saa Matti Pätsi ja Andres Tarandi kometit presidendikandidaadina küll tõsiselt võtta, kes enne valimisi end tagandasid. Ju siis rahvas peab saama tsirkust ja leiba!

Meil aga tuleb siin kohapeal edasi elada ja endaga toime tulla. Hoolimata sellest, et käesoleval aastal on riik eraldanud ainult pool toimetulekumassist, mis eelarvega ette nähtud. Kas on meie kõigi elujärg nii palju paranenud? Vastuseid võib ikka otsida "pahade omavalitsejate" käest, kuigi 2002.a. eelarvesse eraldatakse 3% vähem raha kui eelmisel aastal, juurde on lisatud selle summa sees kohustus tõsta õpetajate palkasid 15%, töötuskindlustuseks kõigilt tööandjalt 0,5%, investeeringuid vähendatud kultuurile ja haridusele 6%, kulutused töö- ja puhkeaja seadusest tulenevalt.

Meie omavalitsejad pidasid sügiskuu alguses vajalikuks ikka edasi lapsed kooli saata ja neid ka mees pidada. Uute õpilaste koolitulekuga on muutunud ka õpetajate koosseis. Paremaks on läinud kooli toitlustamise tehniline pool, õpetajate töötingimused. Kindlasti annab meile edaspidise eluga kaasaskäiv internetiseerumine paremaid võimalusi. Roiu raamatukogu saab interneti püsühenduse oktoobri alguspäevil, ülejäänud piirkonnale püsühenduse loomise võimalused selguvad hiljem. Sellesama projekti raames täieneb Roiu raamatukogu internetipunkt uue arvutikomplekti ja uute arvutilaudadega.

Kõige huvitava kõrval pidasid vallavalitsejad esimesel koolinädalal kompromissitu jalgpallilahingu koolipoistega. Seekord tulemuseks mõõdunudaastase viigi asemel vallavalitsejate 6:4 võit. Mängupäeva, mida aitasid läbi viia kommentaator ja tasemel vilemees, lõpetas ilutulestik ning autastamine. Meeles peeti ka publikut, keda sel aastal kippus ilusast õhtust hoolimata napilt olema.

Nii elamegi edasi ja katsume kõik saagid salve saada. Ikka loodame homsesse paremasse tulevikku, muidu võib see elu meid maha murda.

Kõike head soovides

Koit Prants, vallavanem

Ravikindlustusest

Palun kõigil ravikindlustust omavil isikutel kontrollida oma haigekassakaardi kehtivust ning vajadusel pöörduda selle pikendamiseks Tartu haigekassa poole Põllu 1 veel selle aasta jooksul.

Õpilastel, kes jätkasid uues koolis, on vaja esitada koolitõend.

Töötava pensionärina kindlustatud aga peavad kontrollima töölt lahkumise järel haigekassakaardi kehtivust ning vormistama selle uuesti pensionärina.

Evi Tamm, vallaarst

Perejuuksur Hille Reinvald

Roiu, Männi 5-1

T 9 – 17

N 9 – 17

L (paariskuupäevadel) 10 – 15
Müügil juuksehooldusvahendid
firmadelt *Londa* ja *Kadus*



Sünniaasta 2001

Eleri Juss

06.08.2001

Roiu

Markus Vään

06.08.2001

Roiu

Palju õnne!

Kes septembrikuus on sündinud...

1	Dmitri Fedotov	1917	Ignase
	Elfriede Nikopensus	1923	Aadami
	Raimond Pastel	1929	Lange
	Anna Ivanova	1930	Roiu
2	Liidia Virker	1920	Tõõraste
	Aino Kartsepp	1938	Aardla
	Eerik Paide	1940	Ignase
3	Harri Prii	1933	Aadami
	Helgi Tohvri	1937	Kurepalu
4	Asta Kuusmann	1941	Kurepalu
6	Ene Ojamaa	1939	Aardla
7	Laine Ernits	1929	Aardla
	Alma Mitt	1930	Kurepalu
	Amalia Tiškina	1930	Ignase
8	Vello Kallavus	1934	Kriimani
	Rosalie Leiman	1934	Päkste
	Ellen Koorm	1941	Koke
9	Olga Rospik	1918	Ignase
	Ere-Kai Lotta	1939	Igevere
10	Vahur Laur	1940	Kurepalu
	Sirje Roosimäe	1934	Roiu

13	Silvia Prii	1932	Aadami
14	Lonni Ljamina	1923	Päkste
15	Aino Heiskonen	1921	Roiu
17	Karl Laaber	1923	Haaslava
18	Margarita Susi	1931	Päkste
19	Jaan Annamaa	1936	Koke
20	Johannes Vahva	1930	Kriimani
21	Helju Lilo	1937	Metsanurga
	Ivar Nigul	1939	Mõra
22	Jakob-Eduard Poksi	1920	Kriimani
	Jelisaveta Jevstafjeva	1924	Roiu
23	Elsbeth Loss	1915	Haaslava
	Marta Kilgi	1920	Kriimani
	Hillar Kärna	1936	Metsanurga
25	Nadežda Lõssenko	1925	Päkste
	Johannes Loost	1930	Roiu
27	Karl Käsper	1919	Kriimani
28	Linda Küün	1928	Koke
	Roman Smolin	1940	Ignase
29	Pelageja Tuum	1910	Metsanurga

TEADAANNE

Detailplaneeringute algatamise kohta Haaslava vallas

Haaslava Vallavalitsuse 03.09.2001 korraldustega nr. 404, 424 ja 425 on algatatud Haaslava vallas järgmiste detailplaneeringute koostamine:

1. Ignase küla, Pargi

Detailplaneeringu koostamise korraldamise ja finantseerimise õigus on taotlejal Andres Ottil. Detailplaneering koostatakse olemasoleva hoone ümberehitamiseks tootmishooneks. Planeeritava ala suurus on 3060 m².

2. Roiu alevik, Meistrite 2/4

Detailplaneeringu koostamise korraldamise ja finantseerimise õigus on taotlejal TÜ Tartu Tarbijate Kooperatiivil. Detailplaneering koostatakse olemasoleva ärihoone rekonstrueerimiseks--

renoveerimiseks. Planeeritava ala suurus on 4100 m².

3. Kurepalu küla, Mõraoja 1

Detailplaneeringu koostamise korraldamise ja finantseerimise õigus on taotlejal Ülari Jõesaarel. Detailplaneering koostatakse elamu ja kõrvalhoonete ehitamiseks. Planeeritava ala suurus on 4056 m².

Detailplaneeringutega määratakse planeeritava ala kruntideks jaotamine, krundi ehitusõigus, tänavate, maa-alade ja liikluskorralduse põhimõtted, haljastus ja heakorrastus, ehitistevahelised kujad, tehnovõrkude ja rajatiste paigutus, keskkonnakaitse abi-

nõud, maakasutuse ja ehitamise erinõuded ja servituutide vajadus.

Asjakohaste materjalidega saab tutvuda Haaslava vallamajas Kurepalus

* * *

Kohalike elanike arvamuste saamiseks on vallamajas välja pandud keskkonnaministeriumi koostatud *Kalevipoja künnivao maastikukaitseala* kaitseeskirja projekt ja kaitseala piiri kirjelduse eelnõu, mille kohta ootame vallarahva arvamusi ja ettepanekuid.

Eelteade ametlike kohanimede määramise kohta

Kooskõlas *Kohanimeseadusega* ja *Kohanimede määramise korraga Haaslava vallas* on tehtud ettepanek määrata ametlikeks kohanimedeks

Lange külas

Kaselohu – erastatava põllumajandusmaa katastriüksuse nimena;

Kõigil, kellel on vastuväiteid toodud nimede ametlikeks kohanimedeks kinnitamise kohta, esitada need vallavalitsusele 30 päeva jooksul käesoleva eelteate avaldamisest.

Politseiteated

✓ Ajavahemikul 17.–21. augustini on akna lahtikangutamise teel sisse murtud Roiu alevikus asuva aktsiaseltsi *Baltoil* hoonesse ja varastatud mitmesuguseid esemeid. Teo toimepanija on tuvastatud.

✓ 21. augustil leidsid Päkste külas Priidu kõrvalhoone põõningul mänginud lapsed elektridetonaatori. 15-aastane noormees arvas selle olevat kondensaatori, ühendas patareiga ja kaotas tekkinud plahvatuse tagajärjel sõrme. 10-aastased poisid pääsesid kriimustustega.

✓ Ööl vastu 5. septembrit varastati Unikülas Aare Roosaare kinnistult tiigi äärest vene päritolu kummipaati, pussnuga, murureha, samuti püüti tiigist forelle. Kahju suurus on 4500 krooni.

✓ 6. septembril avaldas Ü. Saluäär, et Johannes Toomsalule kuuluva Kortsu lauda katusele on varastatud ca 120 väikest eterniitplaati. Kahju on 4200 krooni.

✓ 14. septembril avastati, et Kastre metskonna Ignase vahtkonnast on ebaseadusliku raidega varastatud 25 thm kuuse- ja männipalke. Kahju suurust selgitatakse.

✓ 14. septembril teostati Roiu alevikus Männi 4-31, Kesktänav 8-5 ja Männi 3-25 korterites läbiotsimine puskari, salaviina ja salatubakatoode leidmiseks. Aadressil Männi 4-31 leiti 2 liitrit puskarit. Kindlasti ei jää nimetatud reid viimaseks.

Politsei on tänulik iga vihje eest salaviina müüjate, hoiu- ja müügikohtade kohta. Helistage telefonil 110, vihjetelefonil 308 850 või saatke kiri elektronpostiga aadressil: vihje@tartu.pol.ee

Konstaabel Ivar Dubolazov

Politsei poole pöördumiseks kasutage lühinumbril 110 (0 tuleb vallas asuvalt analoogtelefonilt ette valida); töö ajal võib helistada ka Tõrvandi politseijaoskonda tel 415 440. Konstaabli mobiiltelefon on 053 962 110, kodune lauafon 490 250. Kui soovite jääda tundmatuks, aga siiski politseid abistada, kasutage vihjetelefoni 308850. Noorsookonstaabli telefon on 415 388

Elukoha registreerimine

Saabusid valda

Sandra Smolina	Ignase	Pikamäe tee 3-1	Alatskiviilt
Stena Smolina	Ignase	Pikamäe tee 3-1	Alatskiviilt
Tiina Peiker	Mõra	Sinilinnu 21	Tartust
Eric Peiker	Mõra	Sinilinnu 21	Tartust
Indrek Reemets	Mõra	Sinilinnu 21	Tartust
Renee Skatškov	Roiu	Männi 2-10	Tartust
Gert Skatškov	Roiu	Männi 2-10	Tartust
Kristjan Skatškov	Roiu	Männi 2-10	Tartust
Martin Skatškov	Roiu	Männi 2-10	Tartust
Anu Pallas	Haaslava	Allikaoru	Hiiumaalt
Ats Rebane	Haaslava	Allikaoru	Hiiumaalt
Anni Rebane	Haaslava	Allikaoru	Hiiumaalt
Guido Arumets	Roiu	Oja 8-6	Tartust
Karin Ausin	Roiu	Oja 8-6	Tartust
Kristo Ausin	Roiu	Oja 8-6	Tartust
Väino Piller	Kurepalu	Volli	Tartust
Georg Ivanov	Kitseküla	Kalda 6	Tartust
Alari Punnar	Roiu	Kesktänav 11-3	Tartust
Andres Hussar	Koke	Uus-Miku	Luunjast
Ülle Hussar	Koke	Uus-Miku	Luunjast
Janek Hussar	Koke	Uus-Miku	Luunjast
Maris Lomp	Aardlapalu	Männisalu 14	Tartust
Priit Lomp	Aardlapalu	Männisalu 14	Tartust
Marilis Uibo	Aardlapalu	Männisalu 14	Tartust
Tiiu Saks	Aardlapalu	Männisalu 14	Tartust

Lahkusid vallast

Marit Kruus	Roiu	Kesktänav 13-2	Tallinna
Gorgonia Sööt	Lange	Vangi	Tartusse
Liisi Tasa	Lange	Vangi	Tartusse
Anniko Tasa	Lange	Vangi	Tartusse
Lennart Tasa	Lange	Vangi	Tartusse
Anneli Helisalu	Tõraste	Raudteemaja 3-3	Kehrasse
Hendrik Pungar	Koke	Sooru	Mäksa valda
Urmas Kaseorg	Roiu	Männi 3-12	Vana-Kuustesse

Kultuurikalender

6. oktoobril

SPORTLIK PEREPÄEV VOOREMÄEL

- ✓ Orienteerumine suurtele ja väikestele
- ✓ Jalgrattakross
- ✓ Hobused vaatamiseks ja sõitmiseks

Registreerimine 11.30-st, start 12.00

21. oktoobril kell 12.00

PENSIONÄRIDE PIDU

Kurepalus Priiuse seltsimajas

KODUKANDILOOD LV

lehekülgi Haaslava valla ajaloost

Valla mehi minevikust

Harri Põdersoo 95

Harri Põdersoo (kuni 1936 Põderson) sündis 10. septembril 1906 Haaslava valla Pihlapuu talu peremehe Villemi ja tema naise Mari kuuenda lapsena. Koolis käis ta Tartus, kus lõpetas 1926 Poeglaste Reaalgümnaasiumi. Samal aastal asus Harri Põdersoo õppima Tartu Ülikooli agronoomiat, kus liitus üliõpilaskorporatsiooniga *Rotalia*.

Ülikooliõpingute ajal osales ta agaralt Haaslava seltsielus. 1930/31 oli ta Kaitseleidu kohaliku kompanii spordipealiku abi ning tegi ka ise aktiivselt sporti. Ka oli ta Tartu Põllumeeste Seltsi liige.

Pärast ülikooli lõpetamist 1935.a. töötas H. Põdersoo 1935/44 Tartu Ülikooli põllumajanduse katsejaama assistendina. 1936.a. veebruaris määrati ta Tartu Maavalitsuse Põllumajandusosakonna Kastre-Võnnu jaoskonna maatulunduskonsulendiks. Võnnus osales ta aktiivselt kohalikus seltskondlikus ja kultuurielus. Ta oli 1938/40 Võnnu Põllumeeste Seltsi esimees ja 1937/40 Võnnu Laulu- ja Mänguseltsi *Lõoke* esimees. Juunis 1939 organiseeris ta Maanoorte Ühenduse Võnnu konvendi suvelaagri ning oli ise laagri-ülemaks.

Pärast isa surma 1939.a. novembris hakkas ta seniste ametite kõrvalt pidama Pihlapuu talu.

1940.a. juunis okupeerisid Vene väed Eesti. Et okupatsiooni seadustada, korraldati 1940.a. 14/15. juulil Riigikogu valimised. Kandidateerida lubati ainult kommunistidel, endistel poliitvangidel ja muudel kaasaajooksikutel. Rahvuslased aga seadsid üles ka oma kandidaate. 52 valimisringkonnas oli endise poliitvangi V.Tellingu vastaskandidaadiks H. Põdersoo. Kõik vastaskandidaadid kukutati muidugi läbi, kuna neil polevat õiget valimisplatvormi ja üldse ei olevat rahva-vaenlastel rahva esinduses midagi teha.

1941.a. suvel oli H. Põdersoo üks Võnnu metsavendade organiseerijaid ja juhte. Pärast Võnnu vabastamist okupantidest ja nende käsilastest 9. juulil 1941 nimetati ta Võnnu valla ajutise kaitsetoimkonna esimeheks.

1941/44 töötas Harri Põdersoo Tartu Maakonna Põllumajandusametis, esialgu konsultandina ja 1943/44 kontrollosakonna juhatajana. 1942/43 oli ta Põllutöödirektooriumi konsulent Ropka vallas.

Venelaste tulles lahkus Harri Põdersoo 23. septembril 1944 koos perega Tallinnast Saksamaale Danzigi. 1944.a. oktoobrist kuni 1945.a. aprillini oli ta Põhja-Saksamaal Ballwitzis suurtalu valitsejaks. Peale sõja lõppu elas ta koos perega Flensburgi ja Blombergi põgenikelaagrites. Blombergis oli ta 1945/48 Eesti Gümnaasiumi ja Algkooli õpetaja, Eesti Komitee juhatuse liige ning mõnda aega ka Eesti põgenikelaagri juhataja.

1949.a. asus Harri Põdersoo elama Prantsusmaale, kust samal aastal siirdus edasi Aafrikasse Tanganjikasse (endine Saksa Ida-Aafrika, nüüd: Tansaania). Kuna tema põllumajandusoskustega polnud Aafrikas suurt midagi teha, asus ta kohe õppima arhitektuuri. Kuni 1973.a. elas ja töötas H. Põdersoo Tanga sadamalinnas abiarhitekti ja tehnilise joonestajana. Ka oli tal oma sisalikukasvandus. Teadupärast pole Aafrikas (kui Lõuna-Aafrika) välja arvata pole teadupärast eestlasi kunagi palju elanud. Et rahvuskaaslastega sidet mitte kaotada, oli ta korporatsiooni *Rotalia* väljaande *Meie Ise* kaastööline.

Puhkepalgale jäänuna asus ta elama Inglismaale Cambridge'i. oma vanema poja Arvo perekonna juurde. Harri Põdersoo surigi Cambridge'is 16. juunil 1981. aastal.

Taivo Kirm

Maks Emil Päss 105

Õigusteadlane Maks (Max) Emil Päss sündis 30. juunil 1896 Viljandimaal Jõgeveste (ka Helme) vallas Rommiste talu peremehe Magnuse ja tema naise Anna 4. lapsena.

Koolis käis ta kohalikus vallakoolis ning H. Treffneri gümnaasiumis, mille lõpetas 1916.a. Kuna sel ajal käis I maailmasõda, mobiliseeriti M.Päss sama aasta sügisel Vene sõjaväkke, kus ta teenis 1918. aasta alguseni. 1918.a. detsembris astus Maks Päss vabatahtlikult eesti sõjaväkke ning osales Vabadussõjas. 1919.a. suvel sai ta raskelt haavata ning oli elu lõpuni invaliid.

Vabadussõjas üles näidatud vaprust eest anti talle autasuks talu Haaslava mõisa südamest – Südame talu, kuhu ta asus elama 1921. aastal.

1920/25 õppis Maks Päss Tartu Ülikoolis õigusteadust ning oli Eesti Üliõpilaste Seltsi liige. Õpingute ajal töötas ta ametnikuna Tartu Maavalitsuses. Pärast ülikooli lõpetamist asus M. Päss tööle advokatuuri, esialgu vandeadvokaat H. Sumbergi abina ja alates 1927.a. iseseisva vandeadvokaadina. Tema advokaadibüroo asus Tartus Promenaadi tänav 7.

1934/40 oli Maks Päss vandeadvokaadiks Tallinnas.

1941.a. suvel astus ta vabatahtlikuna Saksa armeesse, kus teenis 1945. aastani. Hoolimata invaliidisusest võitles ta pikemat aega rindel. Pärast Saksamaa lüüasaamist viibis M. Päss lühemat aega sõjavangilaagris. 1946/47 õppis ta

Heidelbergi ülikoolis ning kaitses seal doktorikraadi kriminaalõiguse valdkonnas.

1948.a. asus ta elama Inglismaale, kus oli esialgu töölaagri korraldaja. Hiljem oli ta ametis juriidilise nõustaja ning eksperdina. Temalt on ilmunud mitmeid töid kriminaalõiguse ja eesti kultuuriloo kohta.

Pärast pensionile jäämist 1974.a. kolis Maks Päss Malta saarele, kuhu ta oli 1960. aastail ostanud kinnisvara.

Haaslaval elas Maks Päss 1921. a. alates. Koos temaga saabusid siia tema kaks õde – Alma, hilisema perekonnanimega Keldt ja Liisi, kes abiellus kohaliku konstaabli Karl Metsaga. Alma oli ka karskusseltsi *Priius* naisosakonna asutajaliige. Liisi mets oli aktiivne tegelane mitmes kohalikus seltsis: *Priiuses*, Naiskodukaitses ja Perenaiste Seltsis. Neist kahes viimases kuulus ta ka juhatusse.

Maks Päss osales ise samuti mitmes Haaslava seltsis. 1921.a. astus ta karskusseltsi *priius* liikmeks ning juba järgmisel aastal sai temast seltsi abiesimees. Ta oli Eesti Demobiliseeritud Sõjameeste Liidu Haaslava osakonna ja haridusseltsi *Koit* asutajate seas. Kui 1929.a. korraldati *Priiuse* karskusseltsis näitlik kohtuprotsess alkoholi üle, oli M. Päss advokaadi rollis. Ta oli alati kohal, kui siinkandis mõni tähtsam kultuuri- või seltskondlik sündmus toimus.

Maks Päss suri Malta saarel 26. detsembril 1977. aastal.

Taivo Kirm

Millest jutustavad kohanimed

(Kasutatud Ilmar Voltri vahendatud Lemming Rootsmäe ja Ilse Rootsmäe käsikirjalist uurimismaterjali Kirjandusmuuseumist. Järg. Algus 2000. aasta veebruarikuu numbris)

Sika talu – Koke küla vanatalu nr 32. Oli olemas juba 18. sajandil, kuid teise nime all. 1858. revisjoni ajal tõenäoliselt Käsperi (Kesperi) või Pori taluna. Sika nimi on arvatavasti saadud 18. ja 19. sajandi vahetusel Utte Kitse Jaanilt, kes tollal seal elas. 1881 ostis talu päriseks Jaan Kroomann. Talu maal hooneist 300 m idakagus asub põllul vana pihlaka all endine ohvrikivi, läbimõõt 2 m, pealt laudtasane, keskelt väheke lohus, kuhu vanasti käidud ohverdama. Kivi juures on öösiti sageli nähtud tuld. (Emilie Krooman, 1884, Koke). 1960. aastaks on kivi juurde teisi suuremaid kive juurde veetud. Talu hooneist 200 m põhjakirde suunas Musta tallu mineva tee ääres, sellest 20 m põhja suunas metsa serval on linaleolomp, mille lähedal käinud vanasti Musta talu peremees koos sulasega nelja-

päeva öösiti varandust otsimas ja kaevamas. Kord leidnudki nad sealt kopikast väiksemaid õhukesi rahasid. Ühel ööl aga tulnud mehed kaevamast tagasi näod kahvatud ja seletanud, et näinud vaime, mispeale jätnud kaevamised katki (Emilie Krooman, 1884, Koke). Linaleolombi lähedal on tihe kivihunnik (vana kivikalme?). [*Praegu on talu omanik Urmas Raig*]

Sillaotsa kool – Kitsekülas [*Praeguse jaotuse järgi Päkste*] Uniküla ja Päkste külade piiril asuv Haaslava valla kool, mis selles kohas töötanud arvatavasti juba alates 1781, kindlasti aga 1863. aastast. Varem paiknes Unikülas. Koolimaja on korduvalt maha põlenud (1821, 1903, 1925) 19. sajandil ja 20. sajandi algul töötas külakoolina, kus jumalasõna ja lugemise kõrval hakati kirjutamist õpetama 1850, rehkendamist 1853 ja noodist laulmist 1854.a. 1903.a. toodi Sillaotsale üle ka Kriimani (Päkste) kool, kustpeale kool hakkas töötama 4-klassilisena ja kahe õpetajaga. Sõjajärgse Eesti vabariigi ajal töötas kool 6-klassilise algkoolina.

Kooliõpetajad: 1782-86 Tootsi Johani Jaak, hiljem Kangro Adam; 1809-17 Kliima Jaan; 1817-22 Adra Jaak; 1822-23 Aardla Jüri; 1823-41 Pedaja Märt Stamberg; 1842-43 Jüri Tens; 1843-45 Jüri Tull; 1845-53 Peeter Luha; 1853 - 57 Jaan Kerge; 1857-63 Peeter Gnadenteich; 1865-85 Peeter Marken; 1885 Ado Lomp; 1893 Jüri Reier; 1893-1903 Juhan Rootsi; 1903-08 Aleksander Koch (teine õpetaja 1903-14 Ferdinand Parson; 1908-10 Gustav Reial; 1910-15 Johannes Aunapuu (teine õpetaja 1914-15 Helmi Opman); 1915-22 Aksel-Herman Rütli (teine õpetaja 1915-17 August Käppa, 1917-18 Elisabeth Sternfeldt); 1922-50 Ferdinand Parisalu (Parson).

Sillaotsa talu – Asundustalu A-42 Kitsekülas, endine rendikoht. [*1939. aastast olid talu omanikud Nikolai Kala ja Aleksei Ots. Hoonete omanikud on nüüd Viivi Rebane ja Valdur Saaremets*].

(Järgneb)

ÕIGUSAKTID

Haaslava Vallavolikogu määrus

Kurepalu

30.08.2001

nr 32

Haaslava valla munitsipaalkoolide arengukavade kinnitamise kord

Tagamaks valla haridusvõrgu järjepidevat arengut ning lähtudes *Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse* (RT I 1993, 37, 558; 1999, 82, 755; 2000, 51, 322) paragrahvi 6 lõike 3 punktist 1 ning *Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse* (RT I 1993, 63, 892; 1999, 42, 497; 79, 730; 2000, 33, 195; 54, 349; 95, 611; 2001, 50, 288) paragrahvi 3¹ lõikest 3 Haaslava Vallavolikogu määrab:

1. Kinnitada Haaslava valla munitsipaalkoolide arengukavade kinnitamiseks järgmine kord:

1.1 Kooli arengukava, millega on kindlaks määratud kooli arengu põhisuunad ja tegevuskava kolmeks aastaks, peab lähtuma valla arengukavast ning kinnitatakse vallavolikogu määrusega.

1.2 Arengukava esitab Haaslava Vallavalitsusele kool.

1.3 Enne vallavalitsusele esitamist peab arengukava olema läbi arutatud ja heaks kiidetud kooli õppenõukogus ja kooli hoolekogus.

1.4 Kui vallavalitsus on arengukava läbi arutanud ja heaks kiitnud, esitab ta selle vastuvõtmise määruse eelnõu vallavolikogule.

1.5 Arengukava eelnõu peab olema avalikustatud koolis ja vallamajas vähemalt kaks nädalat enne vallavolikogu istungit, mille päevakorda on võetud selle kinnitamine.

1.6 Kinnitatud arengukava avalikustatakse analoogiliselt vallavolikogu õigusaktidega.

2. Määrus avalikustatakse vastuvõtmise päeval ja jõustub 1. septembril 2001.

3. Määruse tekst saadetakse avaldamiseks *Riigi Teataja* elektroonilises andmekogus.

Avo Samarüütel

Volikogu esimees

Haaslava Vallavolikogu määrus

Kurepalu

30.08.2001

nr 33

Sillaotsa Põhikooli arengukava aastaiks 2001 – 2003 kinnitamine

Aluseks võttes Sillaotsa Põhikooli õppenõukogu, kooli hoolekogu ja Haaslava Vallavalitsuse arvamusi ning lähtudes *Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse* (RT I 1993, 37, 558; 1999, 82, 755; 2000, 51, 322) paragrahvi 6 lõike 3 punktist 1, *Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse* (RT I 1993, 63, 892; 1999, 42, 497; 79, 730; 2000, 33, 195; 54, 349; 95, 611; 2001, 50, 288) paragrahvi 3¹ lõikest 3 ning kooskõlas vallavolikogu 30.08.2001 määrusega nr 32 kinnitatud *Haaslava valla munitsipaalkoolide arengukavade kinnitamise korraga* Haaslava Vallavolikogu määrab:

1. Kinnitada Sillaotsa Põhikooli arengukava aastaiks 2001 – 2003 (lisa).

[Suure mahu tõttu pole kooli arengukava siinkohal avaldatud. Kavaga saab tutvuda vallamajas, Sillaotsa koolimajas ja Roiu raamatukogus]

2. Määrus avalikustatakse vastuvõtmise päeval ja jõustub 1. septembril 2001.

Avo Samarüütel

Volikogu esimees

Haaslava Vallavolikogu määrus

Kurepalu

30.08.2001

nr 34

Haaslava Vallavolikogu 17.05.2001 määruse nr 29 Sillaotsa Põhikooli hoolekogu põhimääruse kinnitamine kehtetuks tunnistamine

Lähtudes *Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse* (RT I 1993, 37, 558; 1999, 82, 755; 2000, 51, 322) paragrahvi 6 lõike 3 punktist 2 ning *Põhikooli- ja gümnaasiumiseaduse* (RT I 1993, 63, 892; 1999, 42, 497; 79, 730; 2000, 33, 195; 54, 349; 95, 611; 2001, 50, 288) paragrahvi 41 lõikest 6 ning võttes aluseks Eesti Vabariigi õiguskantsleri ettepanekut nr 8 03.07.2001 Haaslava Vallavolikogu märgib:

Sillaotsa Põhikooli hoolekogu tegutsemise korraldamiseks põhimääruse kehtestamine volikogu poolt oli küll ajendatud soovist arvestada enam kohalikke olusid ja vajadusi, kuid ei ole kooskõlas seadusega. Munitsipaalkoolide hoolekogude tegutsemise korra kehtestamine on seadusandja otsustanud lugeda riiklikuks, mitte kohaliku elu küsimuseks, mistõttu selle kehtestamise

õigus on antud haridusministrile, kes on selleks 22.06.2000 andnud määruse nr 19 *Kooli hoolekogu tegutsemise kord* (RTL 2000, 74, 1130), millele vastavalt peab oma tegevust korraldama ka Sillaotsa Põhikooli hoolekogu. Eelnevast tulenevalt Haaslava Vallavolikogu määrab:

1. Tunnistada kehtetuks Haaslava Vallavolikogu 17.05.2001 määrus *Sillaotsa Põhikooli hoolekogu põhimääruse kinnitamine*.
2. Määrus saata avaldamiseks Riigi Teataja elektroonilises andmebaasis.
3. Määrus avalikustatakse Haaslava valla põhimääruses sätestatud korras ning jõustub 03.09.2001

Avo Samarüütel
Volikogu esimees

Haaslava Vallavolikogu määrus

Kurepalu

30.08.2001 nr 35

Haaslava Vallavolikogu 02.03.2000 määruse nr 5 *Haaslava Vallavalitsuse (ametiasutusena) teenistujate koosseisu ja palgamäärade kinnitamine osaline muutmine*

Kooskõlas Vabariigi Valitsuse 19.12.2000 määruse nr 428 (RT I 2000, 100, 643) paragrahvi 1 Haaslava Vallavolikogu määrab:

1. Muuta määruse punktis 1 toodud tabeli rida 1.15 ning kehtestada alates 1. jaanuarist 2001 Haaslava Vallavalitsuse koristaja-kütja kuupalgamääraks 1600 krooni.
2. Määrus avalikustatakse vastuvõtmisele järgneval päeval Haaslava vallamajas ja Roiu raamatukogus ning jõustub kolmandal päeval pärast avalikustamist.

Avo Samarüütel
Volikogu esimees

Haaslava Vallavolikogu otsus

Kurepalu

30.08.2001 nr 46

Esindaja valimine Vabariigi Presidendi valimiskogusse

Lähtudes *Vabariigi Presidendi valimise seaduse* (RT I 1996, 30, 595) paragrahvist 22 ja kooskõlas *Kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse* (RT I 1993, 37, 558; 1999, 82, 755; 2000, 51, 322) paragrahvi 22 lõike 1 punktiga 27 ning võttes aluseks salajase hääletamise tulemusi Haaslava Vallavolikogu otsustab:

1. Lugeda salajase hääletamise tulemusel valituks Vabariigi Presidendi valimiskogusse Haaslava valla kohaliku omavalitsuse esindajaks Haaslava Vallavolikogu esimees Avo Samarüütel, isikukood 35506292747
2. Otsus jõustub vastuvõtmisel ning edastatakse Vabariigi valimiskomisjonile.

Avo Samarüütel
Volikogu esimees

Mälestame lahkunuid

Ida Toomsalu
18.12.1918 – 29.08.2001
Kurepalu